
PRAVIDLA HRY

2–6 30‘ 8+



Cíl hry:
Vítězem se stává hráč, který jako první obejde herní plán, 
začínající a končící na políčku Start/Cíl.

Hra obsahuje:
1 herní plán, 6 figurek, 90 hracích karet, 3 kostky se symboly, 
1 přesýpací hodiny, 1 míček 

Příprava hry:
Před první hrou opatrně vyloupejte samolepky s číslicemi 
1, 1, 2, 2, 3, 3 a nalepte je (v jakémkoli pořadí) na jednu hrací 
kostku. Na ostatní dvě kostky nalepte barvená kolečka  
(v jakémkoli pořadí) tak, aby každá kostka měla jedno kolečko 
od každé barvy. Zamíchejte karty a umístěte je lícem dolů 
doprostřed herního plánu. Každý hráč si zvolí svou figurku 
a položí ji na políčko Start/Cíl. Připravte si papír a tužku 
(nejsou součástí balení).

Průběh hry:
Hru začíná nejmladší hráč, poté se hráči v tazích pravidelně 
střídají ve směru hodinových ručiček. Když je hráč na řadě, 
hodí kostkou s čísly a přesune svou figurku na herním 
plánu vpřed po směru hodinových ručiček o daný počet 
políček. Na jednom políčku může stát více figurek. Vezme 
si vrchní kartu z balíčku a nahlas přečte výzvu. Nyní se 
musí rozhodnout, zda ji chce nebo nechce přijmout! Pokud 
nechce, může k jejímu splnění vyzvat hráče po své levici. Ten 
může výzvu přijmout, nebo ji předat dále hráči po levé straně. 
Pokud se výzva dostane zpět k hráči, který ji odhalil, MUSÍ 
ji přijmout! Pokud však skončil hráčův tah na políčku, které 
se shoduje s jeho postavou, musí výzvu přijmout hned  
a nesmí ji předat dál! Některé z výzev potřebují trochu času 
na přípravu předtím, než se otočí hodiny. Tyto pokyny jsou 
na kartách zobrazeny fialovou barvou.

 



Hodiny:
Po dokončení přípravy na výzvu řekne hráč po pravé straně 
vyzvaného hráče „3, 2, 1, teď!“ a otočí hodiny. Pokud výzva 
obnáší provedení činnosti několikrát, mohou mu ostatní hráči 
nahlas počítat.

Když vyprší čas, následuje bodování:
Pokud hráč výzvu splnil úspěšně, přesune svou figurku 
vpřed o počet políček zobrazený na levé straně karty. Pokud 
výzvu splnit nedokázal, přesune svou figurku o jedno políčko 
zpět. (Poznámka: Jestliže se nachází na Startu, tak se zpět 
neposouvá.)

Výzva pro dva hráče:
Většinu výzev provádějí hráči jednotlivě. 
Ve hře se však nachází také několik výzev 
pro dva hráče. Hráč, který takovou výzvu 
přijme, si zvolí dalšího hráče jako svého 
spoluhráče. Tento spoluhráč rozhoduje, 
co který z nich při provádění výzvy dělá. 
Oba hráči se snaží dokončit výzvu  
a oba po jejím úspěšném či neúspěšném 
dokončení získají (ztratí) stejný počet 
bodů.

Karty kategorií:
Některé výzvy jsou označeny jako 
„kategorie“. Pokud hráč dostane nějakou 
z těchto karet, přečte si šest kategorií, 
které jsou na ní uvedené. Jakmile se 
dozvíte, kdo bude výzvu provádět, hodí  
hráč po pravé straně dotyčného hráče 
jednou z barevných kostek, vyhlásí 
kategorii se stejnou barvou a okamžitě 
otočí hodiny. 

kategorie

TVARŮ 

HRAČEK 

MÍSTNOSTÍ 

DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ 

NÁPOJŮ 

SUPERHRDINŮ

Vyjmenujte osm…

79

jsme si

zavázáni

ROZVAŽ
ZAVAŽ

DVA HRÁČI 
Oba současně rozvažte 
a zavažte tomu druhému 

tkaničku levé boty.

58



Karty štěstí:
Ve hře se nacházejí dva druhy karet štěstí:

Karty pohybu: Tyto karty okamžitě přesunou hráčovu 
figurku vpřed nebo vzad. Po přesunu podle pokynů na kartě 
jeho kolo končí.

Bonusové karty: Pokud dostane hráč jednu z bonusových 
karet, nechá si ji a hned si vytáhne z balíčku další kartu. 
Bonusovou kartu může použít před jakoukoli výzvou, kterou 
přijme. Pokud tuto výzvu splní, bonusová karta mu přidá 
dvě bonusová políčka k posunu vpřed. Pokud ale ve výzvě 
neuspěje, bonusová karta znamená návrat o další dvě políčka 
ZPĚT. Jestliže by měl přejít políčko Start/Cíl, zůstane stát 
na políčku Start/Cíl.

Konec hry:
Na posledních čtyřech políčkách na herním plánu se nehází 
kostkou. Když je hráč na řadě, vezme si místo hodu kostkou 
vrchní kartu výzvy a přijme ji, nebo ji předá dál. Vpřed se 
může posunout pouze po splnění výzvy. Vyhrává hráč, který 
se jako první dostane na políčko Start/Cíl.

© 2021 Goliath, Vijzelpad 80, 8051 KR Hattem, the Netherlands.

© 2014, Wimpy Kid, Inc. DIARY OF A WIMPY KID®/MD, WIMPY KID TM/MC, 
and the Greg Heffley design ®/MD are trademarks of Wimpy Kid, Inc.  
ALL RIGHTS RESERVED.

Distributor: 
Dino Toys s. r. o. 

K Pískovně 108 
295 01 Mnichovo Hradiště

Česká republika 
www.mojedino.cz

Vyrobeno v Číně.

Upozornění. Nevhodné pro děti do tří let. 
Malé části. Nebezpečí zalknutí.

Uschovejte tyto pokyny pro pozdější potřebu.


